2018年 10月１日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役会長 CEO 車谷 暢昭

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

（開示事項の経過）東芝クライアントソリューション株式会社の株式譲渡完了

及び関係会社株式評価損（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2018年６月５日付「東芝クライアントソリューション株式会社の株式譲渡に関

するお知らせ」にて、当社の連結子会社である東芝クライアントソリューション株式会社

（以下、TCS）の発行済株式の 80.1%を、シャープ株式会社（以下、シャープ）に譲渡（以

下、本件譲渡）することを決定し、シャープとの間で株式譲渡契約を締結したこと、本件譲

渡が政府許認可などの必要な手続きを経て、2018年 10月１日に完了する予定であることを

公表しておりましたが、本日、本件譲渡が完了しましたのでお知らせいたします。TCS は、

本日より当社の連結対象から外れることとなります。

TCS は今後、シャープのもと、自社の競争力と企業価値をさらに高め、パソコン事業の継

続的な発展を目指していくこととなります。

 当社は、本件譲渡に伴い、付随費用も含め 2018年度中に連結税引前損益ベースで約 11億

円の売却損等を計上する見込みです。なお、2018 年度第２四半期の当社単独（個別）決算

において TCS に係る関係会社株式評価損として約 160 億円を特別損失に計上する見込みで

すが、連結決算にて消去されるため連結業績への影響はなく、2018年５月 15日付で公表し

ました当社 2018 年度連結業績見通しに変更はありません。

以 上